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Flobyfabriken startades för att förse Volvo med vagndetaljer och Volvo och Volvo Cars har varit, och är, 
vår största uppdragsgivare. Idag är vi specialiserade på bearbetning, montering och ytbehandling av 
bromsskivor, hjulnav och vevstakar. Dessutom ligger vi långt framme i utvecklingen av lättviktsartiklar, 
som är en viktig del i utvecklingen av framtidens fordon. Och från att ha varit ett svenskt företag med 
Norden som huvudsaklig marknad arbetar vi nu mot fordonsmarknader på alla kontinenter.

Flobyfabriken ligger i Västergötland, mitt i Sveriges bilindustricentrum. Läget är idealiskt, längs stambanan 
och med närheten till Göteborg, där både Volvo och utskeppningshamn fi nns. I företaget arbetar 500 stolta 
och skickliga yrkesmän och yrkeskvinnor. Det gör oss till ortens största arbetsgivare. Vi omsätter årligen 
något under två miljarder kronor.

Premiumprodukter sedan 1957
Flobyfabriken har sedan starten tillverkat fordonskomponenter till bilindustri över
hela världen. I år fi rar vi 60 år som leverantör av produkter i världsklass. Vi kombinerar
kunskap med tradition, i så måtto att vi ständigt ligger i teknisk framkant och har
så gjort under alla våra 60 år.

Flobyfabriken 60 år, 1957–2017
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Miljö
Vi har ett genomarbetat miljötänk och miljöåtgärder 
löper som en röd tråd genom produktion och arbete i 
Flobyfabriken. Vi är miljöcertifi erade enligt ISO 14001.

60 år!
När vi nu uppmärksammar Flobyfabrikens 60-årsju-
bileum är det långt ifrån någon blivande pensionär 
vi fi rar. Tvärt om; vitalare än någonsin går vi in i en 
framtid med många spännande utmaningar i form 
av nytt miljötänkande, nya tekniker och en ny era för 
bilen.

Fordonskomponenter i världsklass



Oerlikon Balzers Sandvik Coating AB, Buteljgatan 6, SE-117 60 Stockholm, T. 08-681 41 40

Hitta snabbt och enkelt rätt ytbehandling  
via vår nya ”Coating Guide”

www.oerlikon.com/balzers/se
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VI LEVERERAR BORRAR OCH BROTSCHAR 
OCH GER ERA VERKTYG LÄNGRE 
LIVSLÄNGD MED OMSLIPNING

VI LEVERERAR BORRAR 
OCH BROTSCHAR 

OCH GER ERA VERKTYG 
LÄNGRE LIVSLÄNGD MED 

OMSLIPNING

www.collyverkstadsteknik.se

Vi är våra medarbetare
Flobyfabriken drivs med glädje och stolthet, det har vi redan slagit fast. Och vi har all anledning att vara 
stolta. I fabriken arbetar en stab av hängivna och skickliga medarbetare, både inom produktion och 
inom administration.

Här är vi 60-talet ingenjörer, inköpspersonal, säljare, ekonomer och andra tjänstemän och drygt 440 
verkstadsarbetare inom en mängd specialiteter. Fabriken är högt automatiserad och både teknik 
och maskinutrustning ständigt uppdaterad.

Vi tror på dialog medarbetare emellan och upplever att engagemanget och delaktigheten fi nns med i allt 
vi gör. Därför har vi också ett slags ”brukskänsla” med personlig omtanke, god kamratskap och trivsel. 

Många har arbetat hos oss i Flobyfabriken i många år och personalomsättningen – och för den delen 
även sjukfrånvaron – är mycket låg.  

Flobyfabriken har utvecklat samarbeten med kommunala utbildningar och högskolor i syfte att öka 
resursen av tekniskt utbildad personal. Vi tar också emot lärlingar och praktikanter som vi själva vidare-
utbildar i produktionen av produkter i världsklass.

Fordonskomponenter i världsklass 7



• 5-axligt precisionslego upp till 4,5 X 3,0 X 1,5 M
• Prototyper
• Serier vanligtvis under 500 st
• Fixturer
• Precisionsslipning
• Mastrar och mätprodukter
• CE-märkning av speciallyftverktyg
• Långa kundrelationer – vår längsta hittills är 63 år

Allén 78, 593 61 Västervik
Tlf. +46 (0) 490-825 80

tjust@tjustmek.se • www.tjustmek.se

DMC 85 MED PALLETTVÄXLARE
Maskinen installerades i maj 2017 och klarar 
detaljer upp till 800 mm. 

Bromsskivor för nu- och framtid
I Flobyfabriken har vi tillverkat bromskomponenter sedan starten. I dagsläget producerar och levererar 
vi cirka tre miljoner bromsskivor årligen till kunder i Europa och Kina.

Eftersom vi arbetar med olika kunder är kraven på flexibilitet stora. Och då fordonsmarknaden ställer 
allt högre krav, ställs även högre krav på bromsskivornas egenskaper.

Vi arbetar med CNC-maskiner för bearbetning, viktbalansering och rostfri ytbehandling.

Förutom den dagliga produktionen arbetar Flobyfabrikens ingenjörer för att möta marknadens krav på 
bromsskivor med ökad livslängd men med bibehållen precision.

Produktionen av bromsskivor till nyproducerade fordon kompletteras också av en stor eftermarknad.

Vi samarbetar både med stora biltillverkare och mindre tillverkare av specialfordon. Vi levererar broms-
skivor till samtliga Volvo-modeller, och som exempel även till den nya versionen av den klassiska 
londontaxin.
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LÅT OSS TA HAND OM   

LÖNEHANTERINGEN
I MOLNET SÅ DU KAN FOKUSERA PÅ KÄRNVERKSAMHETEN

Kontek är specialistbolaget som kan det här med lön. Vi fortsätter inkludera smart teknik i lönearbetet
och erbjuder helt webbaserade, väldigt flexibla lösningar för löneadministrationen.

Varmt välkommen till oss på Kontek!
www.kontek.se   tel: 0372-890 00

Fordonskomponenter i världsklass 9



Specialverktyg i Norrköping AB utvecklar, konstrue-
rar och tillverkar skärande specialverktyg och detaljer 
till verkstadsindustri och innovationsföretag runt 
om i världen. Specialkompetens tillsammans med en 
ständigt uppdaterad maskinpark ger en kvalitet på 
tillverkade verktyg som är svår att överträffa.

Ofta efterfrågade produkter är specialborrar, fräsar, 
brotschar, upprymmare, spårverktyg, vändskärs-
verktyg, uppborrningsverktyg, svarvstål, skärhållare, 

lödda verktyg, solida hårdmetallverktyg och slipning 
av skär. 

Specialverktyg kan erbjuda en helhetslösning och 
vara med redan från planeringsstadiet för att sedan 
utveckla, konstruera, ta fram ritningsunderlag och 
tillverka en färdig produkt.

www.specialverktyg.com 
011-10 44 00

Specialverktyg har hela lösningen
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Omstart av din IT-miljö. Nära dig.

0500-45 95 50   |   www.dialect.se

Framtiden är lätt och hållbar
Lättvikt och hållbarhet är framtidens inriktning. Tillsammans med våra partners utvecklar vi en bromsskiva 
i MMC, som är ett lättare och mer kostnadseffektivt material. Arbetet har pågått sedan många år och vi har 
utvecklat processen med att förstärka aluminium med kiselkarbid, vilket ger både oöverträffad slitstyrka och 
god hållfasthet. Resultatet SiCA light – som tagits väl emot i branschen – kombinerar extrem hållbarhet 
med goda värmeegenskaper samtidigt som det är mycket lättare än det gjutjärn man idag använder.

Kvalitetsfördelarna är uppenbara: en bromsskiva med låg vikt, som varken rostar eller avger bromsdamm 
och dessutom har en livslängd som vida överstiger en gjutjärnsbromsskiva.

Flobyfabriken samarbetar med universitet och högskolor för att utveckla material inom lättvikts-
sektorn. Vi ser det som en nödvändighet när framtidens fordonsmarknad främst fokuserar på 
utvecklingen av hybrid- och elbilar. Och då nya fordon ställer krav på andra komponenter med låg 
miljöpåverkan kommer Flobyfabriken att även i fortsättningen ligga i framkant vad gäller kunskap, 
teknik, material och arbetsprocesser.

Fordonskomponenter i världsklass 11



Rostar det så kostar det!
Vi har lösningar om du behöver tillfälligt rostskydd i 
produktion, förlängt skydd vid frakt och lagring eller 
långtidsskydd.

Låt inte ditt företags resurser rosta bort!

www.tribotec.se

Hjulnav för en hel värld
Flobyfabriken tillverkar hjulnav för kommersiella fordon. Vi är en av världens största tillverkare och 
levererar, förutom till välkända fordonstillverkare i Europa, till Nordamerika, Sydamerika, Australien 
och Asien.

 

Vi har tillverkat hjulnav sedan 1976 och ständigt utvecklat dem genom kontinuerligt förbättrade 
materialegenskaper och precision, bland annat genom fosfatering mot korrosion och ytbehandling 
genom elektrodopplackering som barriärskydd och täckfärg.

Flobyfabrikens största volym av hjulnav är med integrerad bromsskiva. Komponenten kan monteras 
direkt på hjulaxlar i lastbilar och bussar för alla ändamål. Hjulnav med integrerad bromsskiva ger tunga 
fordon bromsegenskaper likvärdiga med personbilar. Den höga precisionen och materialvalet ger lång 
livslängd men också minsta rullmotstånd och därmed mindre bränsleförbrukning.
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På Projektengagemang strävar vi alltid efter att se lite längre bortom de vanliga lösningarna. 
Det är så vi skapar lösningar som skiljer sig från mängden och släpper loss nya spännande
krafter. 

I Skövde är vi starkare än någonsin inom arkitektur, VVS, projektledning samt process
och mekanik. Genom koncernens breda kompetens inom arkitektur & byggnader, industri, 
infrastruktur och projektledning erbjuder vi integrerade lösningar som skapar kund- och
samhällsnytta som bidrar till optimalt värde.

Läs mer om oss på projektengagemang.se eller varför inte slå en signal på 0500-78 48 03.  

KONSTEN ATT SE ANDRA MÖJLIGHETER

Vevstakar för alla biltillverkare
Flobyfabriken är den största oberoende tillverkaren av vevstakar för förbränningsmotorer i Europa. Vi arbetar 
mot alla biltillverkare och med utvecklingen som går mot ökade krav på reducerad bränsleåtgång. Det, i sin 
tur, höjer kraven på precision i ytor, vikt och optimerat glidmotstånd.

Vevstakar från Flobyfabriken sitter i både mer ordinära bilar i Europa och Asien och i premiummärken
som Jaguar, Aston Martin och Land Rover – för att nämna några. Genom den stora flexibiliteten
i Flobyfabrikens produktion klarar vi även att tillgodose de högst ställda och specifika kraven för 
energieffektiva högprestandamotorer till både mindre och större diesel- och bensinmotorer.

Och i varje Volvo, var den än rullar i världen, sitter en vevstake från Floby.

Fordonskomponenter i världsklass 15



Satsa på friskare personal
Att erbjuda friskvårdsbidrag är idag en självklarhet för medvetna företag och organisationer 
som anser att "personalen är vår viktigaste resurs". Det är konkreta handligarar som skapar en 
attraktiv arbetsgivare. Med ePassi Min Friskvård som partner behöver ni aldrig mer hantera stora 
mängder friskvårdskvitton. Dessutom är det väldigt enkelt 
för era medarbetare – det enda de behöver tänka på är att välja
sin aktivitet, ta med sig sin legitimation och mobiltelefon och gå
till anläggningen. Resten ordnar vi!

” Vi präglas av mångfald och jämställdhet, samarbete 
och laganda.
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“We deliver innovative packaging solutions that 
make a difference in your Supply Chain…”

Since many years, Amtek has used Boxon’s Frame Tray 
Concept for their automated con rod production. The full 
pallet loaded with parts is shipped worldwide, and once 
it is used, Boxon takes full responsibility for the recycling 
of the plastic trays to secure cost- and environmental 
advantages.  

FRAME TRAYS

• Parts packed in expandable injection moulded trays     
    designed for ideal dimension and specifications.

• No use of standard outer boxes

• Potential of a dramatic increase of filling ratio on a   
    pallet.

• Easy to work with parallel to other standard systems

• Secured recycling system that takes care of used trays

Boxon Tech          +46 42 - 25 07 72          info@boxon.com          www.boxon.se/tech

Up to 50% less 
unit loads 

in transport and
 storage!

Annons-BoxonTech.indd   1 2017-04-21   13:53:41

Fordonskomponenter i världsklass

HR, den mänskliga resursen
En arbetsplats är varken bättre eller sämre än sin personal. När det gäller Flobyfabriken pågår ett ständigt 
arbete för att varje anställd ska vara kunnig, engagerad och stolt – både över det arbete hen utför och över 
sin arbetsplats. Tillsammans kan vi vara modiga, våga utvecklas och möta morgondagens utmaningar.

Flobyfabriken är en av Falköpings största arbetsgivare och vår HR-avdelning har ett tätt samarbete med 
skolor på alla nivåer, från grund- och yrkesskola till högskola och universitet. Syftet är att säkerställa 
rekryteringen i alla led genom relevant och uppdaterad utbildning. Därför har vi också lärlingsplatser där 
unga människor får ta del av erfarna yrkesmäns kunskaper och rutiner. Vi bereder plats för praktikanter 
och nyanlända. Och vi har kontinuerlig internutbildning. Genom Arbetsförmedlingen erbjuder vi också 
vuxenutbildning.

Vi vet att Flobyfabrikens framgång och goda fortlevnad beror på engagerad personal som är delaktig i 
våra övergripande mål och i alla delar av verksamheten. Det skapar dessutom trygghet – som i sin tur 
gör det meningsfullt och trevligt att gå till jobbet.
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Ekonomi, inköp & försäljning
Flobyfabriken har gått från att producera många komponenter till att fokusera och specialisera sig på 
tre kompetensområden och de produkter som ingår där.

Vi har en kapacitet för tillverkning av över 11 miljoner detaljer per år. Den nuvarande beläggningen ligger 
på 8,5 miljoner produkter som säljs till stora tillverkare, mindre serviceföretag och eftermarknad i Europa, 
Nord- och Sydamerika, Asien och Australien. Vi säljer också till företag som renoverar motorer, i bland 
annat Storbritannien och USA. Omsättningen är 1,7 miljarder.

När det gäller inköp samarbetar Flobyfabriken med pålitliga leverantörer. Vi söker i görligaste mån våra 
samarbetspartners i närområdet, Västsverige, medan produktionsmaterialet hämtas främst från övriga 
Sverige och Tyskland men också från övriga världen.

De goda samarbeten vi har med våra leverantörer innebär också att vi blir stöttade med kompetens och 
hjälp, bland annat i form av konstruktion och tillverkning av verktyg.

Vi är noga med att ha goda samarbeten, oavsett om det är med våra kunder eller leverantörer, konstruktörer 
och företag eller institutioner för kunskapsutbyte.

Production volume
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Boring. Reaming. Threading. Milling.

Member IMC Group

Tel. 040-49 28 40
www.kometscandinavia.com

Tel. 031-23 20 60 
www.kometservice.com/gorans

QUALITY AT EVERY TURN.
Our wheels are spinning and our network is expanding; providing local support, precision manufacturing and 
re-grinding, and sharp business partners to meet your solid carbide needs. THE CUTTING EDGE by KOMET – 
technology-driven performance.

KOMET SERVICE®  network. Always near, precise, and sharp.

Fordonskomponenter i världsklass 19

” Vi är stolta över att kunna säga att vi ser vår 
framtidsprognos som god.



DORMER PRAMET YOUR CUTTING TOOL SUPPLIER
Please download our latest catalogues and brochures
from www.dormerpramet.com

Watch our new product range in action on Dormer Pramet’s
YouTube channel: www.youtube.com/dormerpramet

Please contact us for more information:
Phone +46 35 165200.

DORMER PRAMET YOUR CUTTING TOOL SUPPLIERDORMER PRAMET YOUR CUTTING TOOL SUPPLIERDORMER PRAMET YOUR CUTTING TOOL SUPPLIER
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www.jnmaskiner.se

Stolt samarbetspartner med Flobyfabriken

Underhåll håller verksamheten igång
Vi verkar i en maskintung bransch med hög automatiseringsgrad. Det innebär också att maskinunder-
hållet är en viktig del i verksamheten för att undvika störningar och driftstopp.

Därför är underhållsavdelningen central i Flobyfabrikens hela produktion, från förebyggande arbete för 
driftsäkra maskiner till att skapa bra rutiner och välfungerande arbetsprocesser. 

Det är också underhållsavdelningen som svarar för att lagret av maskinreservdelar ständigt är uppdaterat. 
Med tanke på att vi har upp mot hundra olika leverantörer ställer det stora krav på allt från planering till 
praktisk hantering.

Underhållsavdelningen vid Flobyfabriken består av ingenjörer, mekaniker, elektriker och våra egna smeder. 
De arbetar både med att åtgärda akuta störningar som att förebygga uppkomsten av maskinstopp. I deras 
arbete ingår också att genomföra kontroller så att varje reservdel motsvarar våra tekniska och kvalitets-
mässiga krav och att se till att vårt välutvecklade nätverk kan förse oss med slitdetaljer och fylla andra 
behov, snabbt och smidigt.

Fordonskomponenter i världsklass 21



KVATEK Teknikerleasing AB
Lundenvägen 2, 541 39 Skövde 

Tel 0500-45 99 44
www.kvatek.se

Produktionstekniska resurser 
när du behöver dem. 

Hos oss � nns produktionstekniker, arbetsledare, chefer, 
utbildare, projektledare och andra problemlösare. 
När behovet uppstår – kolla med oss. 

Logistik är vägen till framgång
Varje dag går 40 lastbilar in och ut genom Flobyfabrikens grindar. Det stora flödet av material in och 
färdigt gods ut innebär att vår logistik måste vara effektiv i varje led.

Våra logistiker arbetar för att transportera våra 300 unika artiklar ekonomiskt, tidseffektivt, säkert 
och med minsta möjliga miljöpåverkan. Därför använder vi oss av transporter med lastbil, tåg eller 
båt beroende på destination. Västra stambanan går genom Falköping och här finns också Falköping 
Driveport, en inlandshamn med tull för vidare båttransporter världen över.
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Allt inom svetsning,
lödning & slipning

031-336 36 82  •  info@corema.se  •  www.corema.se

Försäljning • Reparationer • Uthyrning • Utbildning

Corema-annons-90x55.indd   1 2017-03-28   16:06:55
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Fastighet och miljö
I en verksamhet som vår i Flobyfabriken är behovet av media mycket stort, alltså luft, värme och tryck-
luft. Vi har effektiviserat vår energioptimering genom att bland annat byta samtliga lampor mot LED-
belysning, och vi återvinner värme i högsta möjliga grad. Vi arbetar med effektiv rening av vatten och 
oljor för mesta möjliga återanvändning. I fabriken är rätt fordon för rätt transport en del av miljöarbetet. 
Vi använder oss av dragvagnar med upp till åtta lådor, eltruckar och små smidiga ledstaplartruckar.

Även på tjänstemannasidan går miljömedvetandet som en röd tråd genom verksamheten, vad gäller 
både värme och belysning. När det gäller tjänstebilar väljer vi främst att leasa el- eller hybridbilar och 
har laddningsplatser för både personal och besökare.



OF SOLUTIONS
DISCOVER A MULTITUDE

CeramTec Scandinavia ∙ Klippan 1J ∙ 41451 Göteborg ∙ Sweden 
Tel.: +46.31.124800 / Fax: +46.31.1248 03 ∙ www.ceramtec.se
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Liljegrens är en kompetent samarbetspartner och problemlösare för Flobyfabriken, 
vårt fokus ligger på kvalificerad teknisk rådgivning, hög serviceanda samt flexibilitet.

0340-272 400 • www.liljegrens.com

Mätrum för kvalitetsrevision
Mätrum ger service till produktionen, hela dygnet runt. Mätrum är avdelningen som säkerställer ISO/TS-
standarder och genomför kvalitetsrevision.

Eftersom Flobyfabriken är stor och så specialiserad kalibrerar vi själva våra mätverktyg. Vi utvecklar också 
själva processer och metoder för att säkerställa och verifiera varje del av produktionen. Våra maskiner har 
dessutom ett inbyggt mätprogram.

Kvalitet är vårt signum
Kvalitet är ett signum för all verksamhet i Flobyfabriken. Vi har samma höga kvalitetskrav mot leverantörer 
som vi själva ger våra kunder – det säkerställer den totala kvaliteten i hela verksamheten.

Vårt sätt att uppnå yppersta kvalitet är ett löpande samarbete med råvaruleverantörerna och att ge aktiv 
feedback. Också från kundsidan efterlyser vi respons och utvärdering för att vara säkra på att motsvara alla 
kvalitetskrav. Våra processer för kvalitetskontroll visar att Flobyfabrikens utfall är väldigt bra – 0-50 PPM – 
och vi arbetar dagligen för att sänka felnivån ytterligare.

Fordonskomponenter i världsklass 25



Teknik är grunden
Nästan alla Flobyfabrikens ingenjörer återfi nns inom området teknik. En del av dem arbetar med sådant som 
ännu inte fi nns, andra med att optimera det befi ntliga.

Våra medarbetare inom detta område arbetar med produktionsteknik, förberedning, att optimera 
arbetsprocesser, konstruktion, verktyg. Man skulle kunna se det som insatser för att öka kvalitet, 
spara tid och arbeta bort förluster. 

Teknikavdelningen – ingenjörer och konstruktörer – arbetar nära våra maskinleverantörer och deras 
avdelningar för maskindesign. I arbetet ingår att beskriva och standardisera metoder i tillverkningen. 
Flobyfabriken har också egen design av verktyg och processer som alltid följer standard.

www.hyresbo.se

BEFINTLIG

EN NY

: 021-416138   www.avansmaskin.se

FRÅN EN RITNING ELLER EFTER EN BEFINTLIG

KULSKRUV , TILLVERKAR VI EN NY

OMGÅENDE!!!

VÄRLDENSVERIGES KORTASTE LEVERANSTIDER!!!

ROBLEM MED KULSKRUV TILL ER CNC MASKIN ???
LEVERERAR PÅ TIMMAR  - INTE VECKOR !!!

VÅRT ODD(ONE DAY DELIVERY) SYSTEM.

SVERIGES KORTASTE 
LEVERANSTIDER!

PROBLEM MED KULSKRUV TILL ER CNC-MASKIN?
VI LEVERAR PÅ TIMMAR − INTE VECKOR!

HYLSVÄGEN 8, 721 30 VÄSTERÅS · TEL: 021-18 40 70 · WWW.AVANSMASKIN.SE
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1950-talet
Produktionen vid Flobyfabriken startade 1957. 
Anläggningen var först en fi lial till Volvo Penta-
verken, som var i behov av ytterligare kapacitet 
till sin motorproduktion. Då fanns redan en enhet 
för bearbetning av vagnsdetaljer i Emtunga.

Viske kommun, numera Falköpings kommun, 
kunde erbjuda både hyresavtal för en fabrikslokal 
och arbetskraft, vilket medförde att Volvo flyttade 
bearbetningen av vagnsdetaljer från Emtunga till 
Floby – som därmed blev ett växande industri-
samhälle. Det innebar, förutom arbetstillfällen, att 
villor och hyreslägenheter byggdes.

Vid starten av Flobyfabriken flyttades maskiner hit 
från Emtunga Mekaniska Verkstad. Verksamheten 
bestod i bearbetning av bromstrummor och nav till 
PV444 och sysselsatte 30 personer.

1958 började man även tillverka drivaxlar och 
bromstrummor till lastbilar och bussar och 
behövde då anställa ytterligare 15 personer. Vid 
den tidpunkten laddades alla maskiner manuellt 
och transporter i liner skedde via enkla bansystem 
där runda detaljer via lutning rullade från station till 
station.

Flobyfabriken 60 år
– en fantastisk historia

www.rayline.se www.ejendals.com
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1960-talet
I början av 1960-talet hade Flobyfabriken redan vuxit ur lokalerna och beslut fattades om att verkstads-
ytan skulle fördubblas, från 2 000 kvm till 4 000 kvm. Det innebar en kapacitetshöjning men också att 
det skulle fi nnas plats för bearbetning av ytterligare detaljer. Då utbyggnaden var klar i oktober 1961 
tillverkades här, förutom bromsskivor och bromstrummor, också ventilsäten, kolvtappar, kulskålar i halv-
fabrikat, axlar, konor, tryckstänger, pinnbult och skruv.

1962 investerade man i en linje som gjorde det möjligt att årligen bearbeta 600 000 bromstrummor 
till personbilar. Personalstyrkan hade ökat till 120 personer och det året producerade Flobyfabriken 
400 000 bromstrummor och skivbromsar till personvagnar samt 55 000 bromstrummor och 20 000 
nav till lastvagnar.

Redan 1965 påbörjades nästa utbyggnad av fabriken för att höja kapaciteten. 1966 övertog Flobyfabriken 
tillverkningen av styrhylsor och vevstaksbult. 1969 var 130 personer anställda vid Flobyfabriken, verkstads-
ytan var på 7 200 kvm och skulle nu ytterligare byggas ut med 6 000 kvm.
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Flobyfabriken 60 år
– en fantastisk historia

1970-talet
År 1971 var Flobyfabriken 13 000 kvm stor. Expansionen hade krävt att personalstyrkan ökat till 200 
personer. Redan året därpå beslutade Volvo om nästa utbyggnad, till 17 500 kvm. Samtidigt byggdes 
också Fritidshuset som ett steg i personalomsorgen.

Under 1970-talet gjordes stora investeringar för att automatisera och rationalisera produktionen vid 
Flobyfabriken. Många tunga och monotona arbeten ersattes av övervakning, kontroll och avsyning.

I slutet av 1970-talet började Volvo att leverera bromsskivor till SAAB, i mindre omfattning. SAAB blev 
därmed Flobyfabrikens första externa kund.

1979 bildades Volvo Komponenter AB där Flobyfabriken kom att ingå i motordivisionen.
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Modern advokatbyrå med
fullservice inom affärsjuridik

Stolt samarbetspartner till Flobyfabriken

www.medins.se

Fordonskomponenter i världsklass

1980-talet
1982 fi rade Flobyfabriken 25-årsjubileum. Samma år nådde man upp till 17 miljoner levererade broms-
skivor, Flobyfabrikens huvudprodukt sedan starten 1957. Det året, 1982, köpte också Volvo fabriken från 
kommunen, som dittills ägt lagfarten.

1983 meddelade Volvo att man tänkte göra en storsatsning på Flobyfabriken genom att investera 120 
miljoner kronor i ny utrustning. Man skulle bland annat installera en helautomatisk linje för bearbetning av 
bromsskivor till nya lyxmodellen Volvo 760 GLE.

1986 omorganiserades Volvo Komponenter så att Flobyfabriken blev en del i Volvo Personvagnars 
verksamhet. Det innebar flera omfattande investeringar och positiv utveckling, bland annat då Floby 
började producera vevstakar.

1980-talet blev ett viktigt decennium för Flobyfabriken, med ny utrustning, bearbetning av nya detaljer men 
också självständighet. Nu fi ck man också ansvaret för planering, underhåll, kvalitet, teknik och ekonomi.
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1990-talet
Redan i början av 1990-talet kommer nästa organisationsförändring inom Volvo: Flobyfabriken blir en del 
i motordivisionen inom Volvo Personvagnar Komponenter AB. I augusti 1990 lanseras ytterligare en lyxbil, 
Volvo 960. I bilen sitter en motor av en helt ny generation – en rak sexcylindrig motor med vevstakar från 
Floby. För att bearbeta vevstakarna hade Volvo investerat 120 miljoner i en ny, modern bearbetningslinje.

Nästa projekt som berörde Flobyfabriken var introduktionen av Volvo 850 GLT, Volvos dittills största 
projekt någonsin. Volvo investerade 30 miljoner för bearbetning av bromsskivor. Samma år fick Floby-
fabriken en order på 50 miljoner från SAAB för bearbetning av samtliga bromsskivor till SAAB 9000 och 
SAAB 900, totalt 450 000 bromsskivor.

Då Volvo och Renault ingick en allians för att samarbeta kring olika projekt fick Flobyfabriken en order på 
bromsskivor till Renault Laguna.

1993 blev Volvo i Floby kvalitetscertifierat enligt ISO9000 och samma år kunde man fira att man 
bearbetat en miljon vevstakar för fem- och sexcylindriga motorer.

1995 blev det år då Flobyfabriken började satsa på produktutveckling för att stärka sin konkurrenskraft. 
1997 koncentrerades verksamheten till ett fåtal produkter, nämligen bromsskivor, vevstakar, broms-
trummor, drivaxlar och nav.

Flobyfabriken 60 år
– en fantastisk historia
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2000-talet
När Flobyfabriken gick in i ett nytt millenium var det med specialiserad produktion av bromsskivor, 
navmodul och vevstakar. Samarbetet med Renault hade upphört då något samgående med Volvo 
inte blev av. SAAB hade varit en betydande kund under 1990-talet men nu avslutades det samarbetet 
till förmån för kunder inom Ford.

I början 2000-talet startade utvecklingsarbetet för att få fram en bromsskiva i lättviktsmaterial. Det 
har resulterat i en bromsskiva i förstärkt aluminium som väger hälften av en bromsskiva i gjutjärn. 
Lanseringen kom med Volvo V40 2013 och Flobyfabriken började byggas om för att möta utvecklingen 
av en ny tids bilar och en ny motorarkitektur, VEA.

ATT INDUSTRIN SNURRAR SNABBARE 
ÄR EN MYCKET LOKAL FRÅGA.

Varje dag, året om, hjälper vi industrin att snurra både säkrare  
och mer effektivt. Vi finns lokalt där du som kund finns. I Skövde,  
inte långt från Flobyfabriken, har vi följande specialistområden:

Automation: Hantering, Montering, AGV
Komponentservice: Reparation av elektronik, servomotorer, spindlar 
Underhåll: El och mekservice, UH tekniska tjänster, svets och smide

Läs mer på jernbro.com
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Framtiden är här
Under sommaren 2017 genomgick Flobyfabriken en bolagsförändring, nu som ett helägt dotterbo-
lag till Volvo Cars men opererar som ett självständigt företag. Vi gjorde ett namnbyte till Automotive 
Components, även kallat AC Floby och nu ansvarar vi själva för bland annat samtliga system, proces-
ser, personal, rapportering och utveckling av fi nanssidan mot egna bokslut.   

Efter att Flobyfabriken 2017 fi rat 60 år går vi vidare mot en ny, spännande era. Och en framtid där 
vår erfarenhet, kompetens och hängivna personal kommer att vara avgörande för vår framgång på 
marknader världen över...

TILLVERKNING AV:
• Maskiner
• Fixturer
• Verktyg
• Verktygsdetaljer
• Reservdelar w
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Automotive Components Floby AB
Aspenäsgatan 2  •  521 51 FLOBY  •  0515-77 68 00  •  info@acfloby.se  •  www.acfloby.se
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